
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

02.12.2016 № 851-ПП 

г. Екатеринбург 

О внесении изменения в Порядок определения цены земельного участка, 

находящегося в государственной собственности Свердловской области, и 

земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, 

при заключении договора купли-продажи таких земельных участков 

без проведения торгов, утверждённый постановлением Правительства 

Свердловской области от 26.08.2015 № 759-ПП 

В соответствии с подпунктом 2 пункта 2 статьи 39.4 Земельного кодекса Российской 
Федерации, пунктом 1 статьи 1 Федерального закона от 03 июля 2016 года № 336-ФЗ 
«О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и статью 1 О 
Федерального закона «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», 
подпунктом 4-1 пункта 1 статьи 7 Закона Свердловской области от 07 июля 2004 года № 18-03 
«Об особенностях регулирования земельных отношений на территории Свердловской 
области», в целях приведения в соответствие законодательству Российской Федерации 
Правительство Свердловской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Порядок определения цены земельного участка, находящегося 
в государственной собственности Свердловской области, и земельного участка, 

государственная собственность на который не разграничена, при заключении договора 

купли-продажи таких земельных участков без проведения торгов, утверждённый 

постановлением Правительства Свердловской области от 26.08.2015 № 759-IШ 

«Об утверждении Порядка определения цены земельного участка, находящегося 
в государственной собственности Свердловской области, и земельного участка, 

государственная собственность на который не разграничена, при заключении договора 

купли-продажи таких земельных участков без проведения торгов» ( «Областная газета», 
2015, 29 августа, № 157), следующее изменение: . 

в пункте 6 слова «надлежащего использования» заменить словами «отсутствия 

у уполномоченного органа информации о выявленных в рамках государственного 

земельного надзора и неустранённых нарушениях законодательства Российской Федерации 

при использовании». 

2. Контроль за исполнением настоящего 
Губернатора Свердловской области, Члена 
С.М. Зырянова. 

постановления возложить на Заместителя 

Правительства Свердловской области 

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
его официального опубликования. 

4. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Свердлов_ской области» (www.pravo.gov66.ru) . 

. -··---.::...~ 
свер/')~ 

<со . - . - ,чл ~ &/- "<00). 
Губернатор ;:2( Управлсни • . \ ~ . 
с ~ .., выпуска •Pi ' о 
вердловскои области. ф актов и,,,, '.808и . ~: 

\
1s · '"·~3" %10:·пй 1 

<9: \ д< ятельнос;11 1 О 
(~\ 1 /~О'; 

'··, ~--;._().q,'//i 
~~** '/1/ 

Е.В. Куйвашев 


		2016-12-08T12:33:41+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




